
 

 

 

 

 

 

Via Barisano da Trani, 7/9 

Cod. Fiscale 80013800828 

Osservatorio di Area Distretto 12 

www.icgiulianasaladino.edu.it

 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER LA

 

 

• VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, articolo 1, comma 2, lettera p;

• Viste le “Indicazioni operative per la gestione di cas

e nei servizi educativi dell’infanzia”

• Visto il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in 

tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/

• Viste le “Ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico e le 

modalità di ripresa delle attività didattiche per il prossimo anno scolastico”

• Vista la Circolare 29 maggio 2020, n. 18584: “Ricerca e gestione dei contatti di 

COVID-19” 

• Visto il Rapporto ISS COVID

• Visto il D.L. 8 aprile 2020 n. 22, il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 e D.M.I. 26 giugno n. 39 con 

le “Linee Guida” (Allegato A al D.M. 26 giugno n. 39), in particolare, che hanno fornito 

indicazioni dettagliate per la progettazione del Piano scolastico per la didattica digitale 

integrata (DDI); 

• Vista la Circolare n. 51;  

 

 

che i docenti forniscano ogni utile supporto didattico alla promozione degli apprendimenti 

degli allievi attraverso l’attività di didattica 

I docenti che necessitano di supporto 

contattare l’animatore digitale, ins. 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“GIULIANA SALADINO” 

Via Barisano da Trani, 7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

90145 – P A L E R M O 

Cod. Fiscale 80013800828 – CM PAIC897004 

Osservatorio di Area Distretto 12 – Ambito territoriale 19 

www.icgiulianasaladino.edu.it - Mail: paic897004@istruzione.it 

 

 

PER LA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

legge 25 marzo 2020, n. 19, articolo 1, comma 2, lettera p;

Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS

e nei servizi educativi dell’infanzia” 

Visto il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in 

tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/

Viste le “Ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico e le 

modalità di ripresa delle attività didattiche per il prossimo anno scolastico”

Vista la Circolare 29 maggio 2020, n. 18584: “Ricerca e gestione dei contatti di 

Rapporto ISS COVID-19 n. 1/2020 Rev; 

il D.L. 8 aprile 2020 n. 22, il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 e D.M.I. 26 giugno n. 39 con 

le “Linee Guida” (Allegato A al D.M. 26 giugno n. 39), in particolare, che hanno fornito 

ttagliate per la progettazione del Piano scolastico per la didattica digitale 

DISPONE 

che i docenti forniscano ogni utile supporto didattico alla promozione degli apprendimenti 

degli allievi attraverso l’attività di didattica digitale integrata ove necessaria

upporto per l’utilizzo dell’applicazione Aule virtuali 

contattare l’animatore digitale, ins. Francesco Salerno. 

 

 

 

 

Ai Docenti  
 
All’Ins. Salerno 
 

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di Visto 

legge 25 marzo 2020, n. 19, articolo 1, comma 2, lettera p; 

i e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole 

Visto il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in 

tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 

Viste le “Ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico e le 

modalità di ripresa delle attività didattiche per il prossimo anno scolastico”; 

Vista la Circolare 29 maggio 2020, n. 18584: “Ricerca e gestione dei contatti di casi 

il D.L. 8 aprile 2020 n. 22, il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 e D.M.I. 26 giugno n. 39 con 

le “Linee Guida” (Allegato A al D.M. 26 giugno n. 39), in particolare, che hanno fornito 

ttagliate per la progettazione del Piano scolastico per la didattica digitale 

che i docenti forniscano ogni utile supporto didattico alla promozione degli apprendimenti 

ove necessaria. 

’utilizzo dell’applicazione Aule virtuali possono 



 

 

 

 

                                  Il Dirigente Scolastico 

                                    Prof. Giusto Catania  

                                     Firma autografa omessa ai sensi  

              dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n° 39/1993 

 


